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polepšení? Tance se nemůže zaFeullleton i cvičením jejím nesmírně mnohoer B H0L07 TGHINBR a syn můj zabral si 160 akrů po-

zemků vládních za $1000 tak že
máme nyní celkem 960 akrů
Obilí jež jsem zde viděl a kteréž
zde vypěstováno bylo jest dosti

dobrým a jsem úplně spokojen s

toufo krajinou kteráž právě tak

jako ono obilí dosti dobrou pro
mne jest Anton Hladík

Na samississippská mezinárod-
ni výstavě v Umazs obdriel

f odboru pivním
JCxugnlv ladcaUc

Cabinet Beor
ZLALOU MEDALII

ráMsdé Jeho čistoty a Jeho osvi
telch a posilňujících vlastnosti

Objednejte bedničku od

Fred Krnr Brewluf Co

1007 Jnksoa St

Tak teď máte po masopustě
Nastal post a ním spojené zpy-

tování svědomí a pokání Kterak
asi vy hopkující andílkové z našich

zábavných síní budete zpytovati
své svědomí kterak budete Činiti

pokání? Není dosti na tom kdyZ
se jen hříšník neb hříšnice kaje z

toho co zléha učinili pokání má

býti doprovázeno též předsevze-
tím pornaných hříchů se varo-

vat! jich se již nikdy více nedo

poustčti Dodržíte slib ten vy
rozmilé dívenky a mladí pánové?
Jakých hříchu jste se dopou

Stěliř Především fintivosti s ní

spojené domýšlivosti Což nevíte
že tato vlastnost posedla kdysi i

anděle v nebi oni se stali pyšnými
a odpykali to pádem do propasti
pekelné? A z těch padlých andělů
se stali ti nynější pokuŠitelové
lidstva kteří je stále svádějí na
zcestí do téže propasti pekelné
Chraňte se tedy děvčátka pýchy
marnivosti a té fintivosti To
bude první krok na cestě k polep-
šení

Dále se musíte odříci tance

Vždyť víte Se je to kruh jehož
středem je sám ďábel Všichni
zbožní otcové duchovní tanec za-

vrhují a nedávno i královéhrade-

cký biskup pan Brynych tak uči-

nil A co v této naší nové vlasti
se již duchovních otců proti tanci
nakázalo a napsalo! Odřekněte
se jej čiňte pokání a nehřešte
více

Vidím v duchu kterak se ušklí-bát- e

nad tímto mým postním ká-

záním a kterak si myslíte: "Tak
nebudeme se hezky strojit nebu-

deme tančit a choditi do zábav
kterak se vdáme?'' Ach arci na
to jsem nepomyslel že vlastně to

strojení a tancování má za účel

ČESKÝ LÉKAŘ

OFFIOK na rnhu Ift Howard ul Hheely's
Ulock eis d veM 110 Telefon 118

V piaáral k nalezeni od 10 do It hodlá ráno
oa i ao odpoledne a od 7 do I večer

Telefon residence 1674

JGííJrilD Oeo Bickneli ID

ZRAKU SLUCHU
I4O4 FARNAM UL OMAHA NIH

itOaň -
telefonu 7SS

Mi Stora Rspair Ms
1207 Douajlai nlloe

maji na skladě všechny druhy
správek ku kamnům vařícím 1 to-

pícím nechť jsou jakéhokoliv
jména neb výroby

O D KIPLINGER
zo3x 13 m Fainam

OoDtnWf a 'talttiickt obchod

ttoienýláme America Favorite TOM MOOKB
HENKY GKOKOBdobré6cdoutníkv

Chas Kaufmaii
n pojišťující jednatel

a veřejný notář o
Ziistunnf j vllcnSI notlírnilcl soolečnostl
n uluvii h itnpujo malinek ncin"vliý vydává
epiavoi iieiKjr z t v ropy u ao tvmpy uui

tktuv wiro oa nemovitý rnajntck

Písania Scy-zá- rotí 13 a Cooglas ul

Pouze $150 stojí Hospodář na

rok do Čech

Ur

4
Dr ČEPELKA

4 p Čechách promovaný

i tkuíený

ORDINUJE

V ČESKÉ LÉKÍRN&

4 F NEDĚLY & SYNA

V METE HEBRASKA

Velkeré předpisy lékařské vyho-

tovuji r této lekáme právně a
svědomitě z nejčlstiícb a ncjlep-llc-

léčebních prostředkA gr-t- f

Osobni řízené výlety cestujících do

KALIFORNIE po velké

Hook Island Roňte
Scénická dráha vyjíídi z Omahy kaidy pá-

tek přes Colorado Bprlnits a Salt Lake do Ra
llfornle a na Pacifické pobřeží
Jllni dráha vyjtdi Omahy každou středu

přes fořt Wortb a El Paso do Los i ngelei a
ftan Krtinaleco
Tvto turlstské vozy Jsou nejnovějálho vzoru

a připojeny Jsou k rychlým osobním vlskAtna
i oblíbenost Jejich Jest db katem (e aauUi Jet
ta nellrnli
Ustky nellevnijli Jsou poulltelnv v tichto

nlil(hnVfth PiillmiLnnvvch tirlsL vozech
f ) dali! správy o těchto vlacích a výhodách

jet cestu )leí pollvají pllte na-g- í"

JUHH SKBAáŤlÁS GPÁ CuiragiiIil

Kukurico na semeno

jei se vyplatí za objcejoou cena

farmářské $100 bnšl

Neopomeňte zaslat 6c t kolkách na 8

vzorky kukuřice která obdržela zlatou
medaili v Omazakó výstavě a 30 stráň
knvou knížku ' tilnts on Ucrn Uroving"
Iowtká hospodářská kole] vypěstovala
po nkru 95 bu&ift a z každch 70 Ib klasu

vydrolila 62 buSlu zrna Moozí farmáři
Jcite předstihli tuto obdivuhodnou skli
zen Adresujte dtb4m

J B Armstrong
Pleasant Valley Seei Cora Farm

Shenandoah Iowa

Harmoniky?- -

kdo má Jaké ke správce neb nřjaké
Jiné nástroje mb tofilcí i samohracf

Uřínky spravuji dobře a velmi levně
Kdo potřebuje řeskou neb némeckou
dvouřadovou bartnoniku neh Sk-ll- mám
řoské nimccii i anglické Kdo a ile

hudbu d vewlky křtiny a pod
obstarám ji velmi levně rřestřbovai
sem obchod do Omahy Vii krajan

Tolin Ilviliačejr
1421 So lSth Street:

41ml OMAtlANEn

Fostarejtc o
o iMldoilCllOHt

svých rodin
přistoupením
k rozvětvenému
fádu

10DIIAN & 170BLD

Jená vyplácl pojistné

práivnó av rychle

JEDNÁNÍ V ŘEČI ČESKÉ

Hledají se Jedaatcle
k aalotenl aových Uhorl Výhodné pod-mls-

Doplitc o podrobnootl čaaky aeb anglicky
na vrchního velitel

J C ROOT
IllSheely Bloek OMAHA KER

Koihkcpectví Pokroku Západo
Mime na akladí velké mnolutví spi-

su xibavnýci a poučných ce vScch

'ťtlnjch oborfi Divadelní spisy má-rt- e

víochnv jol jaon k doatáuí v růi
r vch abfrkách Viilt ai o seznam a
vďífU 'tf Adresujte je Jnc
4 : ' ' --oH Z4pd

nechali a strojení do bálu také ne

jestliže pokání a svědomí zpyto
váni nemá míti za následek polep
šení opuštění cesty hříchů co je

tedy platné? — Nic pranic Po

postě nebo za nynějších bezbož-

ných časů i v postě samém se
bude tancovati dále a toť se roz-

umí že i dále hřešiti

Ale napadá mi' spasná myšlen-
ka Což aby se to zařídilo tak

nějako jak to bývá na příklad v

maškarním bále Tam se aspoň
do půlnoci netančí poněvač pro
ty četné maŠkary tančení možné
není-- ' Jsou tam všeliké povozy
různá zvířata ty nejpodivnější
fantastické figury a tu jeden dru-

hému překáží tak že se netancu-j- e

nýbrž jen chodí Tu by se

tedy mohli vdavek a ženitby chtiví
na vzájem vystavovati poznávati
sbližovali třeba také v maškaře
Tak by se mohlo státi že by se

nějaký John Bull zamiloval do
sličné Boerky strýc Kruger zase
do anglické královny a bylo by po
vojně Náš Ujec Sam zase by se
za bouch do královny španělské a
vrátil by jí z lásky všecky ty Ku-

bánce Filipínce a Portoričany
kteří mu beztoho dělají mnoho
bolení hlavy Nějaký sedláček
třeba v dřevěnkách by se skama-

rádil s monopolistkou a bylo by

po láteření na monopoly Ďas by
se pověsil anděli na krk a pak by

nebylo svádění k zlému Běloch

by se zabouch do černošky a byla
by nygerská otázka rozluštěna
Všecky ty společenské nesrovna-
losti by se tu vyrovnaly a na světě

by zavládlo království boží

Přemýšlejte o tomto mém plánu
kandidátky a kandidáti stavu man-

želského Teď v době postní bu-

dete snad mít i na přemýšlení času
dosti Jestli se vám to zalíbí

iiyiiejsi viiiay JiuoairiCKe

založíme hned ku provedení tohoto
velkolepého plánu spolek ktirý
budeme pak šihti po celém civili

_ VV t "

auvanem světe a ja si vezmu na

vynález ten patent Józa

0 vzniku a rozšíření českého
národního tance "polky"

Když Josef Neruda v Kostelci
uad Labem učiteloval vyučoval u

Klášterského jeho syna Václava
dceru Marii na piano -- Jednoho

dne r 1830 zpozoroval jak chůva
Anna Slezákova s menším dítkem

zpívala a poskakovala I sedl k

pianu sestavil nápčv a zahrál co

chůva s dítkem dále hopkovala
Neruda jsa zároveň řiditelem sboru
hudebního sestavil "polku" pro
celý svůj sbor a v krátkém čase se

tato v plesu tančila když zmíněná
chůva pány a dámy polku tančiti
naučila Brzy na to tančila se polka
Brandýse n Labem odkud nejen

po Čechách ale po celém světě
rozšířila Slaviti by mohl tudíž

oblíbený tento náš tanec letošního
roku své sedmdesátileté trvání O

rozšíření polky zjištěno jest dále
toto: Okolo Jičína Kopidlna a

Dymokur nazýval lid tanec ten z

počátku také "Nirrra'' poněvadž
při něm zpíval popěvek: "Strej-

ček Nimra koupil šimla za půl páta
tolaru'' Čtyry leta na to přišla
polka do Prahy kde ji kapelník
měšť ostrostřelců Pergler v

uvedl když byl už
dříve učitel v Kopidlně Hilmar
novou polku k tanci složil a tiskem

vydal R 1839 přišla do Vídně a

v roce na to až do Paříže kde

slavný taneční mistr Ceilžrins

nejpřednějších salonův uvedl
Brzy byli v Paříži i profesoři pro
polku jako Lionel á Boizot kteří

peněz vydělali Všichni pak tvrdí
li že vyučují polce tak jak se

totiž v Praze tnnčila Ale tu přiíe
stavovský taneční mistr Raab do
Paříže a musil sprásknouti ruce
nad tím co se zde za "polkn" vy
dávalo Uvedl tedy pravou českou

polku na jeviště v divadle de

l'Opéra Výsledek byl báječný
celá Paříž se chtěla učiti pravé
polce o Raaba se kněžny a pnn
cezny jen draly Jedna hraběnka

přišla k němu aby jí též dával ho
dinu v tanci Ale Raab měl již

všechny obsazené jen jediná od 3

do 4 byla prázdná "V tu dobu
se ovšem procházívám" vece hra
běnka "polce se však může něja-

ká oběť přinésti'' — "Prosím za

odpuštění" odvětil taneční mistr
"to je hodina od 3 do 4 ráno a

ta nezůstane dlouho neobsazena
Hraběnce nezbývalo než časně
rána polce se učiti Mezitím se

polka rozšířila i po ostatcích ze

mích Slavný Perrott uvedl ji do

Londýna kde bral za hodinové
cvičení 50 zl jiný taneční mistr
si tam s ní vy tančil ve 14 dnech

20000 zl Také do Ameriky se

dostala a dne 26 května r 1845
— v den to jmenin anglické krá

lovny Viktorie— byla v Kalkutě v

Přední Indu na plesu anglického
místodržitele poprvé veřejně tan
čena

OD NAŠÍCH DOPISOVATELŮ

ODESSA Wash — Ct red
Chci našim krajanům oznámit že

jsou v našem městečku Odessadvě

pěkná místa pro dobré řemeslníky
a sice : Dobrý kovář který by se

vyznal 1 v kolařství a pak sedlář
Ovšem my zde už jednoho kováře
máme avšak ne kováře nýbrž
íušaře Když by sem přijel náš

krajan dobrý řemeslník který by
mluvu též německy tak jest ob
chod jeho (zde jest mnoho ruských
Němců v okolí a tudíž by němčina
na škodu nebyla) Naších kra-

janů je v okolí Odessy asi 25 Pro
sedláře je zde též výborné místo
Náš krajan Anton Monroe zde za
čal obchod sedlářský a jelikož on

sedlářem není musí se spoléhat
pouze na nové které objednává
už hotové a tudíž by s radostí

přepustil místo krajanu řemeslní
kovi a třeba i jeho budovu prodal
která se k tomu účeli dobře hodí
a jé v pěkném místě Odessa je
dobrým místem pro řemeslníky s

vrchu uvedené Kdo se Odesse
a okolí před dvěma roky smál
dnes by zpíval jinou nad změna
mi které zde se udály Teden

našich krajanů Alois Sobolík

spáchal zde na pod ?im s srnovraž'
du a nebyl nalezen až za týden
Dle dobrozdání koronera prý seší-
l_l vwtes ucuyio uívči~iO proč
by to byl učinil Před dvěma roky
sem přijel z Grand Forks N D

kde jak pravil zastával místo
klerka v jednom obchodu Zde
zabral si domovinu a pracoval v

okolí každý ho měl rád pro jeho
spořádaný život jaký vedl Měl
zde též půjčené peníze na farmě a

doposud se jeho přátelé nepřihlá-
sili jelikož se o nich určitě nevě-

dělo kde jsou a tudíž celá jeho
majetnost jest v rukou poručuíků
v Ritzville Wash Albert Sobo-

lík byl asi 27 až 29 roků stár a
svobodný C V Dražan

WETASKIWINAlta dne 28

prosince 1899— Panu N Barthí- -
lomew-ov- i kanadskému vládnímu

jednateli Des Moincs la — C(

panel Slíbil jsem vám že po svém
zde usazení budu vám psáti a na
prvém místě dekuji vám za uděle
nou mi radu Jak víte do ne
dávna měl jsem pronajmutou far
mu u Protivín la a to za obyčej
' 1 w

uyen tam poamineK totiž na
polovici výtěžku farmy konečně
však jsem se rozhodnul začíti sám

pro sebe Jak víte byl můj nej
starší syn Dominik zde v červnu
a přinesl mí zprávu z North Al
berta že jest to krásni krajina
bohatá na bujnou trávu částečně
rovinatá a částečně lesnatá s ne-

obyčejně bohatou hlubokou a
úrodnou ornicí a hned tehdy syn
vyhlédnul asi 480 akrů nedaleko
městečka Wetaskiwin Důvěřoval

jsem tehdy ve zdravý rozum svého

syna a proto také položil jsem na

pozemek ten prvou splátku Na

listopadu naložili isme náš do

bytek a nářadí hospodářské do

káry a Šťastně jsme se sem dosta-
li Dva týdny věnoval jsem pro-
zkoumání krajiny a shledal jsem
že dobytek stojí si tu lépe než ve
státech Lidu přítomně hojně se
sem stěhuje a kupují nejenom po-

zemky železniční ale zabírají i

domoviny Já též přikoupil jsem
sobí dalších 320 akrů zrovna
vedle pozemka dříve vyhlédnutého

TRMUTO 490

AbUESAŘ

ČESKÝCH SPOLKŮ

OMAHA
Rád Palacký 2 1 ZCUJ

odbývá své pravidelná scbAzo kaidou čtvrtou
neuou v městci o z n raip vstni p niepemy
oa in a w lilium ui rrea l uemu taj ysc
Sobek 1407 8 4th 8t očetnlk V A Souhra-d- a

1317 Williams ul pukl Kr Mach

Til Jed Sokol v Omaha

odbvvá svá nravldelné schAze ks2d druh
Čtvrtek v měsit-- l večer ve svá místnosti '£Si
in IHlh St Fřts Vitclsv llnr J tujiimnlk
lun Jtnk IVi —rl 1 s Uth Ht dcctnlk Ksrul
An'nl(kn it Bt IIIM Ht„ Pokladník Aut
Kment 1347 So liíth Str

Podp Sokol Tj ri l 1

ndhývá svá nrliíizu dvakrát mÍKifuě kaidou
lneddl a 3 putidtli v tnínl l v siní Mťlzové
Celoroční M'liA mlbývS se I ncdill v Mjnu
pftlletni I ne'lřll v dubnu a Čtvrtletní
v lednu a urpnu VMpih Kr Hvojtek mi
tii[hwls'flH limNoJiplnWý taj John ťhleho-rá- d

tm Jlínl jrtá ul lotMír KnUpar
U-- II l:i ni PnliliHnilt V V Knn IHIH Hn
13 Str výbor majetku Jon Ňímec Jo Vo- -

pálka a Ant Vníiik pnipirpí!nlk J Airhnkl
dozorce Kr Vojtěch náčelník A Valák

Jan Hus Lnžo t 5 Rjt 1') tlila
odlévá whůie kHŽInu pivní a ifetl stfodu v
ii)Aíci v N4r"du! vvl nn l Winian? ul Ve
licí kancléř Fred Sánm Strážce archivu a
pečeti K Jelen Mt a (Vnter ritráíce (Inanol
Váo IVIhyl MU) & Ví Sl 1'okladník Jos No-

vák 13l Již 13 ul

Bohemia Lože 6 814 A01W

vlhvvá ava nrnvldelné scháze v Národní sin
každou 'í a 4 ttřeiu veffer F W Bandbiiuor
M V Vác J Paki á Káp 1518 Wllllam Hlr„
J V Vacek aiem k 2zl0 So 14 Bti O Roee-rat-er

spoL lékař rt bee Bulldlng

Tábor Colunibns i 60 0VV

odbývá schoze kaldá laS dterf měsíci v

slnl p Joe Klepetky na !3 a Wllllam ulic
vel koiisui jau nsmesiev mlstokonsul Vác
H1hírIí: nokladn k 1'hns Kunci: klér P '
Fltle Zll NW si So Omaha prAvodci Jos
J Doleji vnitřní stráíce Joseph Krojtii ven-

kovní slráice Josef Vaněk

Tábor Nebraska č 4771 HWA

odbf vá svá pravidelná sch6ze ksedou prrou a
třetí středu v mísící v osm hodin veeer
v síni pana Jana Hrocha Ronsul K Smrkov-sk- f

1U1 Dominion Bt návodčí Josef Klela:
bankéř Joe Vopálka1 a Wllllam ulice klerk

lV PHbviSlOHtckory: Dr&vodci Fr Vele- -

rhovský vnitřní strás Josef Hrubý ven
kovní Btrsx Jpnn tstrnao: vynoř majetau
Kud Beran Jan Ohleborad Josef Fiala

Tábor Nebi ašská Lípa i 183 W0TV

odbývá schAze kaiVlý druhý a ítvrtý řtvrtnk v

lni Hrochovi Josef Šíp předseda 1012 Homer

St :Václav Poleji místopředseda John eafar
pokladník 1S Williams A K Novák taj
xim racinc st rr boukup pruvoaci

Sbor Vlastislava { 29 JČD

odbývá schfize každou 1 neděli v měsíci v Ná
rodní sin) oa1 noa oap ťmasřoíyne Marie
Michal 1808 Masnn ul vyidnužllá předsedka
K Bartol náměstka Marie Konický tajemni
ce M Suchánek 1124 Ho I3tb Bt oeetnlce
Josefa Moučka IV a Williams ul pokladnice
Karolina Herinek 18 a Williams ul do--
xorkyae Msre Kunci

Sbor Boleslava i 60 JČD

odbývá scb&ze kaidou i neděli v měsíci v Ná
rodní siní o v ji oap rreuseaua Ant siacn
1231 liz 15 ulice tajemnice Vinci Čermák
I147ÍI1I4 al áěetnloe Marie Příborská lail
Jll 12 ul pokladnice Karolina Flblgar r6
jis is ul

Sbor Hvězda Xoxé Doby Ž 86 JČD

odbývá své sch&ze kaidou I neděli v měsíci ve
2 bod odp v ainl Metzově Předsedkyni M

Fc:s!tha!cr ta) Yiiiioimina Bartošová 1234

So 13th 8t„ ácetnlce Em Cbleborád 1118

Poppleton ave

Sbor Martha tírove í 10
odbývá své pravidel nS sehAzevZdyá neděli
v městci v Národní slnl Předsedkyni Mary
Houkal místopředsedkyni Anna strejci
talemnlce Koale David 1ŽA3 So 16 8t ooklad- -

nice Joule Janeček oirnvodkyne rannte Keíek
a Kaonle Opočenský iékaf Dr L Svoboda

Sbor Čechie D of H Ž 161 AOUtT

odbývá pravidelné schAze každý 2 a 4 čtvrtek
v měsíci ve dvi hod odpoledne v miítnrtl
pana J Havlíčka v Národní slnl Předsedka
Anna Sluníčko tajem Joule Vacek 2312

lllnl 14 ul nčetnlce A Svojtek So U Ht

Pokladnice Anna Havlíček l31 již 14 ul
spolk lékař V Kosowater 222 Bee Uldg

"

Sbor Lilie ř 9 Kruhu Dřevařek

odbývá vé pravidelné sokAze viti v v čtvrtou
aeděit v měniči v místnosti p J Hrocha Před-

sedkyni Marie Jirák rS jUrii 16 ul místo- -

Sředsedkyně Fnnnie Kmjíček tajemnice M

jlžni la ul pokladnice Julie
Houkup 2218 Jlní 12 til průvodkyně Antonie
Tříska V K Marie MaHk vnitřní stráž Anna
Dvořák venkovní st ráž Katle Honičko výbor
majetku Marie Doletí Marie Pecháčová B

Slover

Podp sbor Sokolek Tyrš l 1

odbývá své schAze Jednou měsíčné a sice
každou druhou neděli v síni Metzově Celo:
roční sebuze odbývá se v rilnu pulletni v du
Lnu a čtvrtletní v lednu a srpnu Předsedk v
ni FrantlUka Koutský místopředsedkyně Ma-

pě Bečán tajemnice Slhbie ilenšk iu imh A
N HUt 8o Omaha áčntntce Marie Hilnk tm a
Charles St Omuba pokladnice Uož Bukáček

Eitlka Přemyslovna ř 77 ZČBJ

Schtze třetí neděli v měsíci v slnl Jos Kle-

petky Antonie Kment předsedkyně Josefa
KteiR-e- r taj 1409 So 4th St Hanna bebek
účctnlce 14(17 So 4th St

Tábor Mjrta jfís 922 R N A

ndbfvá scbAzI orvni neděli v městci v sokol
ské síni ředsedka Marie Boukal tajemnice
Marie Urbánek 3024 H 18 Ht nok sdolce
Josefa valenta spol lékař Ur U svoboda

SOT7TK OHAHA
Těl Jed Sokol v So Omaha

Aoývásvé pravidelné schAse Jednou měsíčně
a sice každé lni nonděli v měsíci v místnosti
Jana Koutskýno oa rohu SO a Q Starosta
Bedř UienMbler tajemník Kr tlenák los IHth

N St éčetnik Vác Vrabec inth a 8 St
pokladník František Hájek mezi N a O ul

Praha Loie 828 A0UW
odbývá své pravidelné achtsa Lat středu
v městci v siní p nouuKyno na zu a o unci
Fr Wellch Mistr Práre K J Fille taf 811 N

Jos V áchal áčemík SO a P ulice Poklad
Bedř Dlenstbler 20 a O ul

Tábor Žiikir Dub i 115 WOW

odbývá své schAze každou první neděli v měst-o- l
v siol p Franka a H ulk Předseda Kr

Kavan místopředseda Frank Hrabík tajem
Jame Formánek 86 ul mezi N a M poklad
Anton PlvoBkatt aQuí

Rád Palmové Dřev í 7

Krshpřevařek vHo Omsis odbývá schAze i
své každé poslední pondělí v sněsld v
rtl Br Kouukých Marie Vomsčka DAstolni
pnručok--

a Katle Vomsčka mistopředsedka
KaUe Vocáseh S8T So B Str talemnlea
Frantlfka PlvoSka bankérka Krantlika Svr
boda rea krom nice Haroora Racek prtvodčl
losepbia Hankal valUai straž Anna Křeček
venkovní stres

Dopis Pařížsko-cesk- ý

Z výslaviMe — Ulice národno-

stí — K esplanádě invalidů po-

vede patero umělecky provedených
vchodů (od ulice de Constantine
po rue de Grenelle a nábřeží
ďOrsay) hlavní monumentální brá-

na umístěna naproti "Hotel des
Invalides" prodloužené "avenue
Nicolas II a mostu Alexandra III
Další brány a vchody vedou z
druhé strany uprostřed ulice Fa-be- rt

rovnoběžně s pořadím zahra-

ničních paláců atd Ve jmenova-
né ulici Fabert se zřizují tři stani
ce nové elektrické dráhy která
Decauvillovu koňku z roku 1889
nahradí a výstavou povede Co
do různých jiných prostředků do-

pravy osob se bude jistě návštěv-

níkům hlavně zamlouvati "samo-

hybný chodník" Ulice národno-

stí "Rue des Nations'' bude

čelnější attrakcí světové výstavy
Dvojice řad paláců v různém slo
hu vystavených a rozmanitými
vkusu té které země odpovídající-
mi ozdobami opatřených poskyt-
ne dojista pohled a zajistí vysta
vovatelům hojnou návštěvu Ulice
národností se nalézá na levém
břehu Sekvany na nábřeží mezi
mostem "des Invalides'1 a mostem
"Alma" Před paláci zřízen

široký vyvýšený chodník Série

paláců rozdělena krásnou zahrád-

kou s hudebním pavilonkem na
dvě částě Na straně k řece stojí:
Palác Itálie Turecka Spoj Států
Ameriky Rakouska Bosny a Her-

cegoviny Uher Veliké Britanie

Belgie Norvéžska Německa Spa- -

něl Monaka Švédska Řecka a
Srbska Druhou řadu tvoří: pa-

láce Partugal Peru Persíe Lu
cemburku Finska Bulharska a
Rumunska Paláce jsou skoro
vesměs dřevěné konstrukce s

sádry na drátěném pletení
Stěny okrasy římsy sošky atd

jsou vyleštěny a' vyhlazeny že je
na první pohled od mramoru těžko
rozeznat Štukové ozdoby vlaš
ského paláce jsou přímo umělecké

výtvory Palác postaven na ploše
65 m Jeho sloh připomíná čá-

stečně chrám sv Marka a palác
benátských dožů Stavitelé jsou
hrabě Ceppi a Virini Palác Spo
jených Států Ameriky je krásného

l - Tíl XI Tnm

washingtonského Sochařské prá-
ce svěřeny vesměs mladým ameri

ckým mistrům kteří se v Paříži

zdržují Přízemí amerického pa-

láce zdobí velkolepý triumfální
oblouk korynthické sloupoví a

imposantní kvadriga v jejímž
středu bude umístěna nová socha
G Washingtona zakladatele Spo-

jených Států Palác je třípatrový
První poschodí vyhraženo přijí
macím síním jednotlivých států
Severní Amerika zastoupena gene-
rálním komisařem Mr F W
Peckem Mr B D Woodwardem
a mayorem Mr F Brackettem

A Saissy

Syn jednoho obchodníka obioskébo

vyléčen z chronického průjmu- - Syn
o ůj trpěl po leta chronickým prů- -
mem Před nějakým časem přiměl
jsem jej k tomu aby užíval Chamb8r-lai-

Colic Choler & Diarrhoea Re-nae- dy

Po využití dvou lahviček pěti
centových byl vyliSfaii Lávám toto
vysvědčení v té naději že někdo jenž
podobně trpí je bude číst a bude mu

prospěšným Thomas C Bower
Glencoe O Na prodej ve všech lékár
nách ' :

DO

Tímto se oznamuje že v neděli
4I10 března 1900 ve dvě hodiny
odpoledne odbývati se bude orga-nisač-

ní

schůze za příčinou založení

prvního Čísla odvětví to Spolku
Komenského ve spolkové síni u
bratří Jíchu v Milligan Neb

Každý bez rozdílu pohlaví jest
uctivě zván by se do této schůze
dostavil 46x2 Výbor

Cechové a jejich zápas
o samosprávu

Káklačem Pok Záp vydána byla v
brožurce přednáška pod výše uvedeným
názvem kterou připravil p L J Pal-d- a

pro literární khb Astorovy knihov
ny V New Yorku a upravil pak pro m
itčník Midland) Monthly Tentořesk
překlad přede tvoH brožurku 40
atránek obsahujíc! vyobrazeni Jana
Uusa Jana Žižky Jana Amose Ko
menakéhoa Josefa Jungmana Cena
pouze 10ctfť!a v kolkách Dva sešit)
tnéí£níku Midland Monthly rbahu- -
jící tntéi přednášku v angíicmě ca

ix:i roKl-O- západ m

LORD LANSDOWNE
nynčjSím zasedaní parlamentu se očekává propuknutí sporu mezi markýzem
Lansdownem ministrem války a viscountem Wolseleyem vrchním velitelem
TM£innti ann1 lnlA 1 X _ J „ í ___XiX —II il -

' ppm u iuuu jusi pniue vcueui

přivábení mladíka který by s
vární chtěl sdíleti slasti toho po-

zemského života Ale nešlo by
to také jinak? Což aby se tak

zařídily zase nějaké ty trhy kde
děvčátka byla vyložena se vším

příslušenstvím co všecko nastá-

vajícím manželům do domácnosti

přinesou Posud se tento obyčej
udržel v některých krajinách ne-

mohl by se snad všude obnoviti?
Tu mi však zaznívá do uší

osudné slovo civilisace Ta pro-žlůki- á J
civiiisace prý tomu více ne a

dopustí aby se dívky vystavovaly
na veřejném trhu zrakům všelikých
těch ženitby chtivých mladíků
nebo vdovců A pak prý je tu
také doba emancipace ženské
která nedovoluje více aby se žena

stávala pouhým zbožím na odiv a

na výběr vystaveným Teď již to
není jen muž který sobě vybírá
ženu ale žena si také vybírá
muže Tak tedy z těch trhů na
ženské nebude nic Nebo by v

snad bylo lepší kdyby se kandi-

dáti ženitby postavili na trh a ne-

chali
se

se prohlížeti od druhého po-

hlaví Ale to by také nešlo Vždyť
i ta nejkurážnější dívka ba í vdo-

va by se studem červenala kdyby
měla procházeti ladami ženichů

prohlížeti si-j-
e vyptávati se na

jejicb okoličnosti a vybírati si z se
nich muže

Ať to zpytuji jak chci přichá
zím vždy k závěrku že to nejde
Aby se holka vdala a hoch oženil
k tomu jest přece jen ten nynější
spůsob nejlepŠÍ Což tu nejsou
také jako na trhu vyloženy vdavek
chtivé dívky? Nejsou tu zároveQ
mladíci? Ten tanec je pak k a

sobě sblíží poskytne jim příleži-
tost

ji
se poznati — a je z toho do

svatba
Kde ale zůstane to pokání to

Osaaaa Pe)


